MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  ECONOMIA (PPGE)

EDITAL 16/2019 PPGE

O coordenador do Mestrado em Economia da Universidade Federal da Integração Latino-Americana
(UNILA), nomeado pela Portaria UNILA nº 162/2019, publicada no Diário Oficial da União nº 66, de 5 de

abril de 2019,  no uso de suas atribuições, torna público, o resultado final do processo seletivo do
Edital 01/2019 e instruções para matrícula.

1. O Programa de Pós-Graduação em Economia divulga o resultado final do processo seletivo
para ingresso, como aluno regular, no Mestrado em Economia, turma 2019.2.

Classificação Inscrição Nome Média

1 4021 ARCELO LUIS PEREIRA 7,58 Aprovado

2 4041 WILLIAM DOUGLAS BARROS SIMÕES 7,42 Aprovado

3 4046 DANIEL BRITO ALVES 7,25 Aprovado

4 4077 JACKSON FRANCISCO DE LIMA XAVIER 7,08 Aprovado

5 4052 JOSIANE ZANETTE BATISTA 7,00 Aprovado

6 4060 MURILO ODILON NICHELE SCROCCARO 7,00 Aprovado

7 4057 JAMILE ULISSES PEREIRA 6,96 Aprovado

8 4072 LINDOLFO DE PAULA FERNANDES MEDINA 6,96 Aprovado

9 4075 HELITTON CHRISTOFFER CARNEIRO 6,92 Aprovado

Lista de espera

10 4037 JHON HARRIS MORILLO SANCHEZ 6,50 Classificado

11 4059 THIAGO MARQUES FAGUNDES 6,25 Classificado

12 4073 LETICIA MELO FARIA 6,25 Classificado

13 4049 FELIPE GABRIEL DOS SANTOS OLIVEIRA 6,17 Classificado

14 4063 WILLIAN FRAGATA DOS SANTOS 5,67 Classificado

15 4044 FELIPE ANDRADE SOUZA 5,42 Classificado

16 4051 HECTOR ENRIQUE COLMENAREZ ESPINOZA 4,92 Classificado

17 4033 FERNANDO TOSTA DOS SANTOS 4,50 Classificado

Ações afirmativas

1 4034 AURIORI QUEIROZ VIEIRA 5,50 Aprovado

2. Instrução para matrícula

i)  A  matrícula  dos(as)  candidatos(as)  aprovados(as)  será  realizada  presencialmente  ou  por
procuração específica, no período entre os dias 22 a 26 de julho de 2019, das 9h às 11h30, e das
13h30  às  16h30,  na  divisão  de  Pós-graduação  Stricto  Sensu,  localizada  na  Av.  Silvio  Américo
Sasdelli, 1.842 - Vila A, Edifício Comercial Lorivo, sala S001 – Foz do Iguaçu – PR - CEP 85867- 900.

Programa de Pós-Graduação em Economia- PPGE
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: ppge@unila.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM  ECONOMIA (PPGE)

iii) Documentos necessários
1) Cópia e original do Diploma de Graduação ( ou certificado de conclusão de curso válido);
2) Cópia e original do Histórico Escolar de graduação
3) Cópia e original do CPF (para brasileiros, posteriormente, os estrangeiros que forem receber bolsa
de estudo, deverão apresentar o CPF também)
4) Cópia e original RG, RNE, DNI ou passaporte com visto válido
5) 1 (uma) foto 3x4 recente

Prof. Dr. Henrique Coelho Kawamura
Coordenador do Mestrado em Economia Aplicada

        Portaria UNILA nº 162/2019, publicada no Diário Oficial da União nº 66, de 5 de abril de 2019

Programa de Pós-Graduação em Economia- PPGE
Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA) –  Avenida Tancredo Neves, 6731 CEP. 85867-900/ Foz do Iguaçu - Paraná

Fundação Parque Tecnológico Itaipu, bloco 04, espaço 03, sala 05 – Telefone: +55 (45) 3576-7306 e-mail: ppge@unila.edu.br

	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
	UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA